
PREFEITURA DE 	ff 

QUIXADA 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, considerando o 
que consta nos autos do Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 
2022.05.05.01DL, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, com fulcro 
no artigo art. 24,II,c/c art.23, 82, da Lei Federal N2. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e 
suas alterações posteriores para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS NA FORMA DE RESOLUÇÃO CMN 
N04.96321 E SUAS ALTERAÇÕES, PRESTE ASSESSORIA TÉCNICA QUANTO A 
ACOMPANHAMENTOS, EVOLUÇÃO E DECISÕES DE INVESTIMENTOS; BEM COMO, 
DISPONIBILIZE A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NA LEGISLAÇÃO EM 
ATENDIMENTO A NORMATIZAÇÃO EXERCIDA PELOS ÓRGÃOS DE SUPERVISÃO DOS 
RPPS, através da empresa MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP 
inscrito com o CNPJ: 14.813.501/0001-00, com sede na Av. Santos Dumont, 3600 - 
Sala 721 - Bairro Aldeota, Fortaleza-CE, com o valor de R$ 11.2 0,00 (onze mil e duzentos 
reais) 

Assim, nos termos do Art. 26, da Lei Federal N2. 8.666/93, de 21 de Junho de 
1993 e suas alterações posteriores, vêm comunicar ao Sr. Ordenador de Despesas da 
presente declaração, para que proceda se de acordo, a devida RATIFICAÇÃO. 

Quixadá - CE, 06 de maio de 2022. 

: ~_. AM do 4w râw 
ibTA NETO 

Presidente da CPI, 
PREFEI URA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE 

Trav. José Jorge Matias, S/N 

Campo Velho 63900-169 - Quixadá-CE 



PREFEITURA DE 

UIXADA 

LP 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 	
Rubrjca  

A Prefeitura Municipal de Quixadá/CE, neste ato representado pela Instituto de 
Previdência Municipal de Quixadá o Sr. Adrycia Karoline Fernandes Silva, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal N. 8.666, 
de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, considerando tudo o que consta do 
presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO 	2022.04.13.01.2-DL, 
especialmente o Parecer da Procuradoria Jurídica, venho RATIFICAR  a declaração de 
Dispensa de Licitação, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS NA FORMA DE RESOLUÇÃO CMN 
N04.96321 E SUAS ALTERAÇÕES, PRESTE ASSESSORIA TÉCNICA QUANTO A 
ACOMPANHAMENTOS, EVOLUÇÃO E DECISÕES DE INVESTIMENTOS; BEM COMO, 
DISPONIBILIZE A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NA LEGISLAÇÃO EM 
ATENDIMENTO A NORMATIZAÇÃO EXERCIDA PELOS ÓRGÃOS DE SUPERVISÃO DOS 
RPPS, através da empresa MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP 
inscrito com o CNPJ: 14.813.501/0001-00, com sede na Av. Santos Dumont, 3600 - Sala 
721 - Bairro Aldeota, Fortaleza-CE, representada pelo (a) Sr.(a) Vitor Leitão Rocha, 
portador(a) CPF n2. 011.489.933-98, perfazendo o valor de R$ 11.200,00 (onze mil e 
duzentos reais), determino que se proceda à publicação do devido extrato em 
conformidade com a legislação pertinente. 

Quixadá - CE, 06 de maio de 2022. 

1 

ADRYCIA KA e i: FERNANDES SILVA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE 

Trav. José Jorge Matias, SIN 

Campo Velho 63900-169 - Quixadá-CE 



PREFEITURA DE 

UIXADA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixadá/CE, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Instituto de Previdência 
Municipal de Quixadá - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE fazem publicar o 
extrato resumido do processo administrativo de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS NA FORMA 
DE RESOLUÇÃO CMN N04.96321 E SUAS ALTERAÇÕES, PRESTE ASSESSORIA 
TÉCNICA QUANTO A ACOMPANHAMENTOS, EVOLUÇÃO E DECISÕES DE 
INVESTIMENTOS; BEM COMO, DISPONIBILIZE A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS NA LEGISLAÇÃO EM ATENDIMENTO A NORMATIZAÇÃO EXERCIDA PELOS 

ÓRGÃOS DE SUPERVISÃO DOS RPPS, através da empresa MATIAS E LEITÃO 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP inscrito com o CNPJ: 14.813.501/0001-00, 
com sede na Av. Santos Dumont, 3600 - Sala 721 - Bairro Aldeota, Fortaleza-CE, 
representada pelo (a) Sr. (a) Vitor Leitão Rocha, portador(a) CPF flQ  011.489.933-98, 
perfazendo o valor de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.24,II,c/c art.23, 8, da Lei Federal N. 8.666/93, de 21 
de Junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e RATIFICADA pelo Instituto de Previdência Municipal de Quixadá, Sra. Adrycia 
Karoline Fernandes Silva. 

Quixadá - CE, 06 de maio de 2022. 

ON OTA NETO 

Prsidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE 

Trav. José Jorge Matias, S/N 

Campo Velho 63900-169 - Quixadá-CE 


